
08.1008.1008.10.2025)



2 
 

среднего общего образования", приказом министерства образования 

Самарской области от 20.06.2025 N 389-од "Об утверждении 

административного регламента предоставления министерством образования 

Самарской области государственной услуги "Прием заявлений о зачислении 

в государственные и муниципальные образовательные организации 

Самарской области, реализующие программы общего образования", 

руководствуясь Положением о Юго-Западном управлении, приказываю: 

1. Создать в Юго-Западном управлении постоянно действующую 

конфликтную комиссию (далее-конфликтная комиссия) по 

рассмотрению заявлений родителей (законных представителей) по 

вопросам приема детей в общеобразовательные учреждения, 

подведомственные Юго-Западному управлению (приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о конфликтной комиссии по рассмотрению 

заявлений родителей (законных представителей) по вопросам приема 

детей в общеобразовательные учреждения, подведомственные Юго-

Западному управлению (приложение № 2) 

3. Утвердить минимально необходимые плановые показатели численности 

обучающихся первых классов для приема граждан, подлежащих 

обучению в общеобразовательных учреждениях, подведомственных 

Юго-Западному управлению на 2026-2027 учебный год (приложение 

№3).  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, подведомственных 

Юго-Западному управлению: 

⎯ организовать внесение изменений в локальные акты, 

регламентирующие вопросы приема в 1 класс на 2026-2027 учебный 

год в соответствии с приказом министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458 (ред. от 08.10.2025) и приказом министерства 

образования Самарской области от 20.06.2025 № 389-од; 

⎯ обновить тематические разделы «Прием в 1 класс» на официальных 

сайтах общеобразовательных учреждений, обеспечить контроль 

корректности и своевременности размещения актуальной информации 

для родителей (законных представителей) будущих первоклассников; 




